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Gminne obchody Narodowego Święta 
Niepodległości

Tegoroczne obchody Narodowego Święta Niepodległości w Gminie i Mieście Nowe 
Skalmierzyce jak zawsze miały uroczysty i wspólnotowy charakter.

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w Sanktuarium Matki Bożej 
Skalmierzyckiej. W wygłoszonym kazaniu ks. kanonik Sławomir Nowak zwrócił 
uwagę, że 11 listopada staje przed nami patron tego dnia, św. Marcin - nie tylko 
jako żołnierz broniący ojczyzny, ale i chrześcijanin przypominający przykazanie: 
  Ḁ䴀椁䈀甀樀  bliźniego swego jak siebie samego  ᴀ⸀  Jak podkreślał, św. Marcin uczy nas 
szacunku do drugiego człowieka, gotowości niesienia pomocy oraz 
odpowiedzialności za słowa i czyny. Nawiązując do tych wartości, kapłan wskazał, 
że właśnie one kryją się w trzech słowach, które od pokoleń stanowią fundament 
polskiej tożsamości:   ጀ Bóg, Honor, Ojczyzna   ጀ  każdego 11 listopada trzeba te 
słowa wypowiadać głośno i z dumą. Bóg to nasze chrześcijańskie korzenie, honor 
to odpowiedzialność za siebie i innych, a Ojczyzna to Polska, której nie 
powinniśmy się wstydzić  ጀ mówił ks. Nowak, dodając, że choć nasza historia była 
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trudna, to właśnie ona doprowadziła nas do niepodległości.  

Po zakończeniu nabożeństwa odbył się uroczysty przemarsz ulicą Ostrowską, 
który poprowadziła Miejsko-Gminna Orkiestra Dęta przy OSP Skalmierzyce. Wzięły 
w nim udział poczty sztandarowe, przedstawiciele instytucji, organizacji 
społecznych oraz liczni mieszkańcy niosący rozdane przez burmistrza Jerzego 
Łukasza Walczaka biało-czerwone flagi. Kulminacyjnym momentem było złożenie 
kwiatów i zapalonych zniczy pod Pomnikiem Powstańców Wielkopolskich, gdzie 
liczne delegacje oddały hołd bohaterom walczącym o wolność i niepodległość.

Wieczorem uroczystości przeniosły się do Centrum Aktywności Społecznej 
Kolejarz. Spotkanie rozpoczęła prelekcja dr. Macieja Kowalczyka, który w ciekawy 
sposób przybliżył zgromadzonym drogę ku wolności zapisaną w historii naszej 
małej ojczyzny. Następnie odbył się koncert pieśni patriotycznych przygotowany 
przez Centrum Kultury oraz Bibliotekę Publiczną Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce. Wypełnił on salę wzruszeniem i dumą, stając się pięknym hołdem 
dla Polski, jej historii i wartości, które od pokoleń łączą kolejne pokolenia 
mieszkańców.

Uzupełnieniem wydarzenia była pierwsza czasowa wystawa Izby Pamięci Ziemi 
Skalmierzyckiej, przygotowana przez Urząd Gminy i Miasta we współpracy z 
Bartłomiejem Lisiakiem   ጀ  rekonstruktorem, kolekcjonerem i pasjonatem historii z 
Ostrowa Wielkopolskiego. Ekspozycja przenosiła zwiedzających w czasy zaborów i 
germanizacji, przypominając o codziennej walce o język, kulturę i tożsamość 
narodową. Wśród licznych eksponatów znalazły się mundury z epoki, repliki broni i 
pamiątki z okresu walk o wolność, zaprezentowane w wyjątkowej aranżacji 
przestrzeni CAS Kolejarz. Wystawa była dostępna do zwiedzania do 18 listopada.
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